
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 1/2015 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 12.1.2015 

 
 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) novelizovanou organizační směrnici VS/32 Zadávání zakázek malého rozsahu 
s účinností od 13.1.2015. 

b) plnou moc pro JUDr. Miloslava Tuzara, advokáta, k podání žaloby o vyklizení bytu číslo 7 
ve IV. NP domu čp. 1044 v ul. Rudé armády v Kostelci nad Orlicí, sestávajícího 
z jednoho pokoje s kuchyňským koutem a dále příslušenství tvořené koupelnou se 
sociálním zařízením, předsíní komorou a spíží proti manželům Miroslavu a Nataše 
Jovnašovým, oba trvale bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1044. 

c) smlouvu o výpůjčce nebytových prostor (kancelář, sklad, chodba, toalety a společenská 
místnost) o celkové podlahové ploše 97,2 m2 umístěných v 1. NP budovy čp. 69, která je 
součástí pozemku parc.č. 97 nacházejících se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí se Svazem 
postižených civilizačními chorobami v ČR – základní organizace Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 51741 Kostelec nad Orlicí na dobu určitou pěti let s účinností od 13.01.2015 s 
jednoměsíční výpovědní lhůtou. 

d) souhlasné prohlášení o skončení výpůjčky pozemku parc. č. 398 v kat. ú. Kostelec nad 
Orlicí ze dne 14.06.2012 s Občanským sdružením Cvrček – mateřské centrum, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy 530.   

e) smlouvu o nájmu nebytových prostor, a to dvou místností označených č. 1205/24 a 
1206/24 o celkové podlahové ploše 38 m2 umístěných v 1. PP budovy čp. 1205-1206 v 
ul. Jirchářská na pozemcích parc. č. 1220/3 a 1220/4 nacházejících se v kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí se Společenstvím vlastníků jednotek domu čp. 1205 a 1206, Kostelec nad 
Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 1205, na dobu určitou dvou let s 
účinností od 01.02.2015. 

f) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu č. 11/1045 umístěného v čp. 1045 v ul. Rudé 
armády v Kostelci nad Orlicí s manžely Evou a Františkem Hájkovými, oba trvale bytem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1045, a to k datu 28.02.2015. 

g) smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 
smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-2006366/VB/03 akce: „Kostelec 
n.O.,p.č.1327/5,Uhnavý-příp.kNN“ na uložení el. kabelu v pozemcích města parc.č. 
1324/3, parc.č. 1323/3 a parc.č. 1321/4 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí s ČEZ Distribuce, 
a.s., se sídlem 405 02 Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8.  

h) smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 
smlouvu o právu provést stavbu č.IP-12-2006669/VB/01 název stavby: „Kostelec 
n.O.390/5,Talavašková-příp.kNN“ na uložení el. kabelu v pozemcích města parc.č.18/3, 
parc.č. 14/1, parc.č. 390/6 a parc.č. 390/8 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí s ČEZ Distribuce, 
a.s., se sídlem 405 02 Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8.  

i) dodatek ke smlouvě č. 951020 ze dne 25.10.2002 se společností Marius Pedersen a.s., 
se sídlem 500 09 Hradec Králové, Průběžná 1940/3, týkající se ceny na zajištění sběru, 
svozu a zneškodnění komunálního odpadu s platností od 1.1.2015.        

j) dodatek č. 1 smlouvy o výpůjčce ze dne 25.05.2012 na přenechání pozemků parc. č. 
1320/18 – ostatní plocha o výměře 8 m2, parc. č. 1321/4 – ostatní plocha o výměře 18 
m2, parc. č. 1322/4 – zahrada o výměře 99 m2 a parc. č. 1323/3 – ostatní plocha o 
výměře 121 m2, to vše v obci a kat. ú . Kostelec nad Orlicí s Kosteleckým okrašlovacím 



2 
 

spolkem, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 927, kterým se výpůjčka 
prodlužuje do 31.12.2020. 

k) veřejnoprávní smlouvu na výkon agendy přestupků podle zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu vymezeném § 53 odst. 1 zákona o 
přestupcích na dobu určitou od jejího uzavření do 31.12.2018 s obcí Olešnice. 

l) veřejnoprávní smlouvu na výkon agendy přestupků podle zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu vymezeném § 53 odst. 1 zákona o 
přestupcích na dobu určitou od jejího uzavření do 31.12.2018 s městysem Častolovice. 

m) smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě 
k zajištění městské autobusové dopravy v Kostelci nad Orlicí se společností AUDIS BUS 
s.r.o., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Soukenická 242. 

n) darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 4.000 Kč na zajištění novoročního 
ohňostroje dne 1.1.2015 s paní Václavou Mlatečkovou, s místem podnikání 517 41 
Kostelec nad Orlicí, U Váhy 1195.    

2. souhlasí 

a) s provedením ztraceného bednění a rozšířením komunikace v celé šíři pozemku města 
parc.č. 1049/22 v kat. ú. Kostelecká Lhota na vlastní náklady žadatele. 

b) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby SRPŠ při VOŠ, 
SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 873, 
na akci pod názvem „Maturitní ples“, která se bude konat v Sokolovně ve dnech 6.2.2015 
– 7.2.2015 v čase od 19:00 hodin do 03:00 hodin. 

c) s vyřazením herních prvků z evidence, a to 1ks lezecí stěny, 1ks mostu a 2ks domečků 
na zahradě Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987. 

d) s převodem klavíru Petrof z majetku Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411 
do majetku Základní školy Gutha – Jarkovského Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 
45. 

e) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby Dámskému 
klubu „Slavětína“, o.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 29, na 
akci pod názvem „II. Ples dámského klubu“, která se bude konat v Hostinci U Hubálků 
v Kostelecké Lhotě ve dnech 06.02.2015 – 07.02.2015 v čase od 20:00 hodin do 02:00 
hodin. 

f) s uzavřením úrazového pojištění pro pana starostu a uvolněného místostarostu se 
společností Generali Pojišťovna a.s., se sídlem 120 84 Praha 2, Bělehradská 132. 

3. neschvaluje 

a) návrh společnosti AQUA SERVIS, a.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Štemberkova 1094, na odkup vodoměrů. 

4. nesouhlasí 

a) s přerušením řízení ve věci žaloby o zaplacení 700.000 Kč proti společnosti Kostelecké 
Tabulky, s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Na Spravedlnosti 1306, vedené u 
Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou pod sp.zn. 6C 88/2014. 

5. pověřuje 

a) tajemníka úřadu jednáním o ukončení smlouvy č. 493110348 o dodávce aktualizací 
programového vybavení CODEXIS se společností ATLAS consulting spol. s r.o., se 
sídlem 709 16 Ostrava-Moravská Ostrava, Výstavní 292/13, a to vzájemnou dohodou 
k 31.01.2015. 



3 
 

b) tajemníka úřadu jednáním se společností C.H.Beck o podmínkách poskytování programu 
Beck-online pro Městský úřad Kostelec nad Orlicí. 

6. jmenuje 

a) za zřizovatele Město Kostelec nad Orlicí člena Školské rady při Základní škole Gutha-
Jarkovského Kostelec nad Orlicí Bc. Petru Zakouřilovou s účinností od 1.1.2015. 

7. revokuje 

a) usnesení z jednání RM č. 3/2014 ze dne 8.12.2014, bod 4d), kterým zřizuje komisi rady 
města s názvem Komise pro projednávání přestupků s účinností od 9.12.2014. 

b) usnesení z jednání RM č. 3/2014 ze dne 8.12.2014, bod 8e), kterým jmenuje předsedu 
Komise pro projednávání přestupků Mgr. Viléma Medunu s účinností od 9.12.2014. 

8. bere na vědomí 

a) výpověď nájemní smlouvy ze dne 16.10.2012, jejímž předmětem je nájem parkovacího 
místa č. P5, uzavřené se společností KENDY CZ spol. s r.o., se sídlem 386 01 
Strakonice, Na Dubovci 6, doručenou dne 08.12.2014. 

b) rezignaci paní Šárky Slezákové na funkci člena redakční rady zpravodaje města Kostelec 
nad Orlicí „Orlice“ ke dni 8.12.2014. 

c) rezignaci pana Martina Rýdela na funkci člena redakční rady zpravodaje města Kostelec 
nad Orlicí „Orlice“ ke dni 8.12.2014. 

 
 
 
Kostelec nad Orlicí 16.1.2015  
 
 
 
 
             František Kinský                                                                Ing. Tomáš Langr 
                 starosta                     místostarosta 
 

 

Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 1/2015 je anonymizováno. 


